
 

 
 

  

表一

单位：万元

项  目 收入执行数 项  目 支出执行数

全县一般公共预算收入 572,666 全县一般公共预算支出 1,014,290

上级补助收入 248,877 上解上级支出 24,752

返还性收入 21,911 调出资金

一般性转移支付收入 162,643 一般债务还本支出 93,318

专项转移支付收入 64,323 预计结转结余 13,871

上年结余收入 3,711

一般债务转贷收入 102,080

动用预算稳定调节基金 15,496

调入资金 203,401

收入总计 1,146,231 支出总计 1,146,231

2019年县级一般公共预算收支执行情况总表
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关于 2019 年全县一般公共预算收入执行情况的说明 

 

经县乡两级人代会批准的 2019 年全县一般公共预算收入预

算为 57.3 亿元，实际完成 57.3 亿元，为预算的 100.01%，同比

增长 8.05%，其中：税收收入完成 39.4 亿元，非税收入完成 17.9

亿元，税收收入占比为 68.74%。主要项目执收情况是： 

（1）税收收入完成 39.4 亿元 

税收收入主要包括：增值税、企业所得税、个人所得税、城

镇土地使用税、耕地占用税、契税等。2019 年缴入地方级税收收

入完成 39.4 亿元，增长 10%，占一般公共预算收入的比重为

68.74%。主要税种完成情况： 

◆增值税完成 9.9 亿元 

增值税是对在我国境内销售货物或者提供加工、修理修配劳

务以及进口货物的单位和个人征收的一种税。应纳税额为当期销

项税额减当期进项税额。增值税由国家税务部门负责征收，2017

年全面推开营改增试点后，中央与地方增值税收入分享比例为50：

50。一般纳税人适用的税率有：16%、10%、6%等。小规模纳税

人适用征收率，征收率为 5%、3%。 

◆企业所得税完成 4.8 亿元 

企业所得税是对中华人民共和国境内的企业（含港澳台和外

商投资企业），就其生产经营所得和其他所得征收的一种税。2008

年 1 月 1 日起实施新的企业所得税法，内外资企业统一按 25%

http://baike.baidu.com/view/375935.htm
http://baike.baidu.com/view/375939.htm
http://baike.baidu.com/view/375939.htm
http://baike.baidu.com/view/375944.htm
http://baike.baidu.com/view/473855.htm
http://baike.baidu.com/view/303387.htm
http://baike.baidu.com/view/303389.htm
http://baike.baidu.com/view/303389.htm


的税率征收企业所得税，公平了内外资企业税负，降低了内资企

业税收负担。同时国家需要重点扶持的高新技术企业减按 15％

的税率征收企业所得税。对小型微利企业减半征收企业所得税。 

◆个人所得税完成 0.7 亿元 

个人所得税是对个人（自然人）取得的各项应税所得征收的

一种税。个人所得税的税率适用超额累进税率和比例税率。新个

税法于 2019 年 1 月 1 日起施行，2018 年 10 月 1 日起施行最新

起征点和税率。新个税法规定，自 2018 年 10 月 1 日至 2018 年

12 月 31 日，纳税人的工资、薪金所得，先行以每月收入额减除

费用五千元以及专项扣除和依法确定的其他扣除后的余额为应

纳税所得额，依照个人所得税税率表（综合所得适用）按月换算

后计算缴纳税款，并不再扣除附加减除费用。 

◆城市维护建设税完成 1.1 亿元 

城市维护建设税是我国为了加强城市的维护建设，扩大和稳

定城市维护建设资金的来源，而对有经营收入的单位和个人征收

的一个税种。 

◆城镇土地使用税完成 2.6 亿元 

城镇土地使用税是对在城市、县城、建制镇、工矿区范围内

使用土地的各类企业、单位、个体经营者和其他个人征收的一种

税。2007 年，按照《国务院关于修改<中华人民共和国城镇土地

使用税暂行条例>的决定》规定，城镇土地使用税税额标准在

1988 年暂行条例规定的基础上提高 2 倍，并将外商投资企业纳
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入其中。 

◆土地增值税完成 10 亿元 

土地增值税是对有偿转让国有土地使用权、地上建筑物及其

附着物而就其增值部分征收的一种税，其纳税人为转让国有土地

使用权、地上建筑及其附着物并取得收入的单位和个人。 

 

注：土地增值税的扣除项目为：（一）取得土地使用权所支

付的金额；（二）开发土地的成本、费用；（三）新建房及配套

设施的成本、费用，或者旧房及建筑物的评估价格；（四）与转

让房地产有关的税金；（五）财政部规定的其他扣除项目。 

◆耕地占用税完成 1.5 亿元 

耕地占用税是对在我国境内占用耕地建房或从事非农业建

设的单位和个人，就其实际占用的耕地面积征收的一种税。 

◆契税完成 6.1 亿元 

档次 级 距 税率
速算扣除
系数

税额计算公式

1
增值额未超过扣除项目金额50%

的部分
30% 0 增值额30%

2
增值额超过扣除项目金额50%，

未超过100%的部分
40% 5% 增值额40%-扣除项目金额5%

3
增值额超过扣除项目金额
100%，未超过200%的部分

50% 15% 增值额50%-扣除项目金额15%

4
增值额超过扣除项目金额200%

的部分
60% 35% 增值额60%-扣除项目金额35%

土地增值税税率表



契税是对土地、房屋权属发生转移的行为所征收的税种。为

控制房价，我县从 2011 年 11 月 1 日起调整契税政策，对个人购

买 90 平方米及以下普通住房，且该住房属于家庭唯一住房的，

减按 1%税率征收契税。大于 90 平方米且小于 144 平方米家庭

唯一住房按 2%收取，个人购买的普通住房，凡不符合上述规定

的，不得享受上述优惠政策，一律按 4%收取。从 2014 年起，契

税征收时间由原“购房合同签订 30日之内”调整为“取得房产证之

前”，推迟了纳税期限。 

（2）非税收入完成 17.9 亿元 

2019 年全县非税收入完成 17.9 亿元，增长 12.6%。 
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表二

单位：万元

项  目 调整预算数 执行数
执行数为调
整预算数%

执行数为上
年决算数%

税收收入 402,100 393,658 97.9 110.0

增值税 115,000 99,097 86.2 90.0

企业所得税 53,800 47,785 88.8 100.0

个人所得税 13,100 7,376 56.3 60.0

资源税 760 1,025 134.9 140.0

城市维护建设税 13,600 10,956 80.6 90.0

房产税 9,100 7,730 84.9 90.0

印花税 7,280 5,827 80.0 90.0

城镇土地使用税 28,600 26,480 92.6 100.0

土地增值税 63,550 100,949 158.8 170.0

车船税 8,200 10,099 123.2 130.0

耕地占用税 15,400 14,682 95.3 100.0

契税 73,500 61,390 83.5 90.0

环境保护税 260

烟叶税及其他 210 2 1.0 130.0

非税收入 170,500   179,008   105.0 110.0

专项收入 71,500 75,417 105.5 100.0

行政事业性收费收入 16,000 21,352 133.5 100.0

罚没收入 22,000 30,332 137.9 130.0

国有资本经营收入

国有资源(资产)有偿使用收入 60,000 48,405 80.7 130.0

其他收入 1,000 3,502 350.2 260.0

合  计 572,600 572,666 100 110.0

2019年县级一般公共预算收入执行情况表



关于 2019 年全县一般公共预算支出执行情况的说明 

 

1.全县一般公共预算支出 101.4 亿元 

2019 年全县一般公共预算支出预算为 69.5 亿元。执行中因

上级补助收入增加等因素，年终一般公共预算支出预算调整为

102 亿元，实际完成 101.4 亿元，为调整预算数的 99.4%。 

——按政府支出分类科目划分完成情况 

◆教育支出 16.5 亿元 

反映政府教育事务的支出。具体包括：教育行政管理、学前

教育、小学教育、初中教育、普通高中教育、普通高等教育、初

等职业教育、中专教育、技校教育、职业高中教育、高等职业教

育、广播电视教育、留学生教育、特殊教育、干部继续教育、教

育机关服务等。 

◆科学技术支出 1.3 亿元 

反映政府科学技术方面的支出。具体包括：科学技术管理事

务、基础研究、应用研究、技术研究与开发、科技条件与服务、

社会科学、科学技术普及、科技交流与合作、其他科学技术支出

等。 

◆文化旅游体育与传媒支出 1 亿元 

反映政府在文化、文物、旅游、体育、广播影视、新闻出版

等方面的支出。 

◆社会保障和就业支出 4.6 亿元 
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反映政府在社会保障和就业方面的支出。具体包括：社会保

障和就业管理事务、民政管理事务、财政对社会保险基金的补助、

行政事业单位离退休、企业改革补助、就业补助、抚恤、退役安

置、社会福利、残疾人事业、城市居民最低生活保障、其他城镇

社会救济、农村社会救济、自然灾害生活救助、红十字事务等。 

◆卫生健康支出 5.9 亿元 

反映政府医疗卫生与健康方面的支出。具体包括：卫生健康

管理事务支出、医疗服务支出、医疗保障支出、疾病预防控制支

出、卫生监督支出、妇幼保健支出、农村新型合作医疗、农村卫

生支出等。 

◆节能环保支出 2.9 亿元 

反映政府节能环保支出。具体包括：环境保护管理、环境监

测与监察、污染治理、自然生态保护、天然林保护、退耕还林、

风沙治理、能源节约利用、污染减排、可再生能源和资源综合利

用等支出。 

◆城乡社区支出 36 亿元 

反映政府城乡社区事务支出。具体包括：城乡社区管理事务

支出、城乡社区规划与管理支出、城乡社区公共设施支出、城乡

社区住宅支出、城乡社区环境卫生支出、建设市场监管与监督支

出等。 

◆农林水支出 9.7 亿元 

反映政府农林水事务的支出。具体包括：农业、林业、水利、



扶贫、农业综合开发等支出。 

◆资源勘探信息等支出 1.8 亿元 

反映政府对资源勘探信息等事务支出。具体包括：资源勘探

业支出、制造业支出、建筑业支出、电力监管支出、工业和信息

产业监管支出、安全生产监管支出、国有资产监管支出、支持中

小企业发展和管理等支出。 

◆商业服务业等支出 0.2 亿元 

反映商业服务业等事务支出。具体包括：商业流通事务支出、

旅游业管理与服务支出、涉外发展服务支出等。 

◆交通运输支出 2.5 亿元 

反映政府交通运输和邮政运输方面的支出。具体包括：公路

运输支出、公路建设、养护、石油价格补贴等。 

◆公共安全支出 4.5 亿元 

反映政府维护社会公共安全方面的支出。具体包括：武装警

察、公安、国家安全、检察、法院、司法行政、监狱、劳教、国

家保密、缉私警察等。 
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表三

单位：万元

项  目 年初预算数 执行数
执行数为预

算数%
执行数为上
年决算数%

一般公共服务支出 85,560 88,515 103.5 90.0

国防支出 400 417 104.3 100.0

公共安全支出 42,595 44,996 105.6 100.0

教育支出 165,000 165,117 100.1 110.0

科学技术支出 8,180 13,404 163.9 100.0

文化旅游体育与传媒支出 8,140 10,350 127.1 110.0

社会保障和就业支出 43,490 45,836 105.4 100.0

卫生健康支出 49,012 59,068 120.5 100.0

节能环保支出 10,797 28,952 268.1 60.0

城乡社区支出 121,856 359,732 295.2 110.0

农林水支出 63,409 97,410 153.6 100.0

交通运输支出 20,554 24,827 120.8 70.0

资源勘探信息等支出 11,480 17,958 156.4 20.0

商业服务业等支出 1,200 1,863 155.3 200.0

金融支出

援助其他地区支出 340 385 113.2 110.0

自然资源海洋气象等支出 9,480 7,596 80.1 70.0

住房保障支出 7,655 11,973 156.4 70.0

粮油物资储备支出 2,073 2,209 106.6 110.0

灾害防治及应急管理支出 2,480 1,530 61.7 60.0

其他支出 1,655 2,020 122.1 120.0

债务付息支出 29,931 30,132 100.7 90.0

债务发行费用支出

预备费 10,200

合  计 695,487 1,014,290 145.8 90.0

2019年县级一般公共预算支出执行情况表



 
 

  

表四

项  目 收入执行数 项  目 支出执行数

县本级收入 321,038 县本级支出 855,738

上级补助收入 248,877 补助下级支出 59,361

  返还性收入 21,911

  一般性转移支付收入 162,643

  专项转移支付收入 64,323

下级上解收入 153,337 上解上级支出 24,752

上年结余收入 3,711 一般债务还本支出 93,318

一般债务收入 102,080 调出资金

动用预算稳定调节基金 15,496 预计结转结余 14,771

调入资金 203,401

收入总计 1,047,940 支出总计 1,047,940

2019年县本级一般公共预算收支执行情况总表

单位：万元



— 12 — 

关于 2019 年县本级一般公共预算收入执行情况的说明 

 

2019 年，县本级一般公共预算收入完成 32.1 亿元，为预算

的 102%，增长 8.38%。 

（1）税收收入完成 14.2 亿元 

税收收入主要包括：增值税、营业税、企业所得税、个人所

得税、资源税、房产税、城镇土地使用税、车船税、契税等。2019

年县本级税收收入完成 14.2 亿元。主要税种完成情况： 

◆增值税完成 1.2 亿元 

◆企业所得税完成 1.4 亿元 

◆个人所得税完成 0.3 亿元 

◆城市维护建设税完成 0.2 亿元 

◆房产税完成 0.1 亿元 

◆车船税完成 0.4 亿元 

◆城镇土地使用税完成 0.2 亿元 

◆土地增值税完成 2.6 亿元 

◆耕地占用税完成 1.5 亿元 

◆契税完成 6.1 亿元 

（2）非税收入完成 17.9 亿元 

非税收入主要包括：专项收入、行政事业性收费收入、罚没

收入、国有资源（资产）有偿使用收入和其他收入。2019 年非税

收入完成 17.9 亿元，增长 12.6%。  



 

  

表五

单位：万元

项  目 调整预算数 执行数
执行数为调
整预算数%

执行数为上
年决算数%

税收收入 154,300 142,030 92.0 100.0

增值税 12,910 12,361 95.7 110.0

企业所得税 25,800 13,998 54.3 60.0

个人所得税 8,500 2,707 31.8 30.0

资源税 230 323 140.4 150.0

城市维护建设税 3,580 1,975 55.2 60.0

房产税 1,310 1,039 79.3 90.0

印花税 2,420 880 36.4 40.0

城镇土地使用税 2,580 2,299 89.1 100.0

土地增值税 760 26,079 3431.4 3800.0

车船税 4,500 4,269 94.9 100.0

耕地占用税 15,900 14,682 92.3 100.0

契税 75,800 61,390 81.0 90.0

环境保护税 28 350.0

烟叶税及其他 10

非税收入 160,500  179,008 111.5 110.0

专项收入 66,490 75,417 113.4 100.0

行政事业性收费收入 16,000 21,352 133.5 100.0

罚没收入 22,000 30,332 137.9 130.0

国有资本经营收入

国有资源(资产)有偿使用收入 55,000 48,405 88.0 130.0

其他收入 1,010 3,502 346.7 260.0

合  计 314,800 321,038 102.0 110.0

2019年县本级一般公共预算收入执行情况表
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关于 2019 年县本级一般公共预算支出执行情况的说明 

 

1.县本级一般公共预算支出 101.4 亿元 

2019 年县本级一般公共预算支出预算为 41.97 亿元。执行中

因上级补助收入增加等因素，年终一般公共预算支出预算调整为

86.2 亿元，实际完成 85.6 亿元，为调整预算数的 99.29%。 

——按政府支出分类科目划分完成情况 

◆教育支出 16.2 亿元 

反映政府教育事务的支出。具体包括：教育行政管理、学前

教育、小学教育、初中教育、普通高中教育、普通高等教育、初

等职业教育、中专教育、技校教育、职业高中教育、高等职业教

育、广播电视教育、留学生教育、特殊教育、干部继续教育、教

育机关服务等。 

◆科学技术支出 1.3 亿元 

反映政府科学技术方面的支出。具体包括：科学技术管理事

务、基础研究、应用研究、技术研究与开发、科技条件与服务、

社会科学、科学技术普及、科技交流与合作、其他科学技术支出

等。 

◆文化旅游体育与传媒支出 0.9 亿元 

反映政府在文化、文物、旅游、体育、广播影视、新闻出版

等方面的支出。 

◆社会保障和就业支出 3.9 亿元 



反映政府在社会保障和就业方面的支出。具体包括：社会保

障和就业管理事务、民政管理事务、财政对社会保险基金的补助、

行政事业单位离退休、企业改革补助、就业补助、抚恤、退役安

置、社会福利、残疾人事业、城市居民最低生活保障、其他城镇

社会救济、农村社会救济、自然灾害生活救助、红十字事务等。 

◆卫生健康支出 5.5 亿元 

反映政府医疗卫生与健康方面的支出。具体包括：卫生健康

管理事务支出、医疗服务支出、医疗保障支出、疾病预防控制支

出、卫生监督支出、妇幼保健支出、农村新型合作医疗、农村卫

生支出等。 

◆节能环保支出 2.4 亿元 

反映政府节能环保支出。具体包括：环境保护管理、环境监

测与监察、污染治理、自然生态保护、天然林保护、退耕还林、

风沙治理、能源节约利用、污染减排、可再生能源和资源综合利

用等支出。 

◆城乡社区支出 28.9 亿元 

反映政府城乡社区事务支出。具体包括：城乡社区管理事务

支出、城乡社区规划与管理支出、城乡社区公共设施支出、城乡

社区住宅支出、城乡社区环境卫生支出、建设市场监管与监督支

出等。 

◆农林水支出 7.9 亿元 

反映政府农林水事务的支出。具体包括：农业、林业、水利、
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扶贫、农业综合开发等支出。 

◆资源勘探信息等支出 1.7 亿元 

反映政府对资源勘探信息等事务支出。具体包括：资源勘探

业支出、制造业支出、建筑业支出、电力监管支出、工业和信息

产业监管支出、安全生产监管支出、国有资产监管支出、支持中

小企业发展和管理等支出。 

◆商业服务业等支出 0.2 亿元 

反映商业服务业等事务支出。具体包括：商业流通事务支出、

旅游业管理与服务支出、涉外发展服务支出等。 

◆交通运输支出 2.5 亿元 

反映政府交通运输和邮政运输方面的支出。具体包括：公路

运输支出、公路建设、养护、石油价格补贴等。 

◆公共安全支出 4.1 亿元 

反映政府维护社会公共安全方面的支出。具体包括：武装警

察、公安、国家安全、检察、法院、司法行政、监狱、劳教、国

家保密、缉私警察等。 

 

  



 

 

  

表六

单位：万元

小计
县本级财力
安排支出

专项转移
支付

政府一般
债券使用

一般公共服务支出 43,436 42,817 619 43,436 100.0 70.0

国防支出 396 380 16 396 100.0 100.0

公共安全支出 41,183 40,764 419 41,180 100.0 90.0

教育支出 162,293 157,018 5,275 162,293 100.0 110.0

科学技术支出 14,285 8,800 5,485 13,404 93.8 100.0

文化旅游体育与传媒支出 9,798 9,088 710 9,798 100.0 130.0

社会保障和就业支出 40,011 36,398 3,613 39,860 99.6 90.0

卫生健康支出 55,821 49,745 6,076 55,790 99.9 90.0

节能环保支出 24,503 21,108 3,395 24,495 100.0 50.0

城乡社区支出 291,200 276,233 14,967 289,348 99.4 120.0

农林水支出 80,055 57,552 19,529 2,974 78,989 98.7 100.0

交通运输支出 25,036 17,948 1,262 5,826 24,827 99.2 70.0

资源勘探信息等支出 17,136 15,373 1,763 17,136 100.0 20.0

商业服务业等支出 1,881 1,165 716 1,863 99.0 90.0

金融支出

援助其他地区支出 385 385 385 100.0 110.0

自然资源海洋气象等支出 7,648 7,386 262 7,596 99.3 70.0

住房保障支出 10,630 10,630 10,630 100.0 60.0

粮油物资储备支出 2,209 2,209 2,209 100.0 110.0

灾害防治及应急管理支出 1,530 1,514 16 1,530 100.0

其他支出 441 241 200 441 100.0 30.0

债务付息支出 30,132 30,132 30,132 100.0 110.0

债务发行费用支出

预备费

合  计 860,009 786,886 64,323 8,800 855,738 99.5 90.0

2019年县本级一般公共预算支出执行情况表

调整预算数

项  目 执行数
执行数为
调整预算

数%

执行数为
上年决算

数%
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表七

单位：万元

项  目 收入预算数 项  目 支出预算数

一般公共预算收入 610,000 一般公共预算支出 738,161

  税收收入 427,000 一般公共服务支出 87,790

增值税 107,500 国防支出 540

企业所得税 51,850 公共安全支出 41,198

个人所得税 7,500 教育支出 175,700

资源税 1,100 科学技术支出 13,900

城市维护建设税 11,890 文化旅游体育与传媒支出 14,160

房产税 8,400 社会保障和就业支出 51,900

印花税 6,300 卫生健康支出 61,824

城镇土地使用税 28,730 节能环保支出 18,207

土地增值税 109,530 城乡社区支出 86,228

车船税 10,100 农林水支出 70,160

耕地占用税 16,560 交通运输支出 18,945

契税 67,260 资源勘探工业信息等支出 14,350

环境保护税 280 商业服务业等支出 840

烟叶税及其他 0 金融支出

  非税收入 183,000 援助其他地区支出 362

专项收入 103,000 自然资源海洋气象等支出 15,280

行政事业性收费收入 35,000 住房保障支出 17,242

罚没收入 13,000 粮油物资储备支出 4,790

国有资本经营收入 灾害防治及应急管理支出 4,605

国有资源(资产)有偿使用收入 30,000 预备费 8,840

其他收入 2,000 其他支出 400

债务付息支出 30,900

上年结余收入 6,023 债务发行费用支出

上级补助收入 149,666 上解上级支出 30,334

返还性收入 21,911 调出资金

一般性转移支付收入 100,756 一般债务还本支出 129,742

专项转移支付收入 26,999

一般债务转贷收入 4,700

动用预算稳定调节基金 7,848

调入资金 120,000

收入总计 898,237 支出总计 898,237

2020年中牟县一般公共预算收支预算总表



 

 

  

表八

项  目 收入预算数 项  目 支出预算数

县本级收入 337,000 县本级支出 589,161

上级补助收入 149,666

  返还性收入 21,911

  一般性转移支付收入 100,756

  专项转移支付收入 26,999

上年结余收入 6,023

下级上解收入 197,000 补助下级支出 73,000        

一般债务转贷收入 4,700 上解上级支出 30,334

动用预算稳定调节基金 7,848 一般债务转贷支出 129,742

调入资金 120,000 调出资金

收入总计 822,237 支出总计 822,237

2020年县本级一般公共预算收支预算总表

单位：万元
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表九

单位：万元

项  目 2019年执行数 2020年预算数
预算数为上年

执行数%

税收收入 142,030 154,000 108.4

增值税 12,361 13,400        108.4

企业所得税 13,998 14,500        103.6

个人所得税 2,707 2,280         84.2

资源税 323 350           108.4

城市维护建设税 1,975 2,140         108.4

房产税 1,039 1,130         108.8

印花税 880 950           108.0

城镇土地使用税 2,299 2,500         108.7

土地增值税 26,079 28,270        108.4

车船税 4,269 4,630         108.5

耕地占用税 14,682 16,560 112.8

契税 61,390 67,260 109.6

环境保护税 28 30 107.1

烟叶税及其他

非税收入 179,008 183,000 102.2

专项收入 75417 103,000 136.6

行政事业性收费收入 21352 35,000 163.9

罚没收入 30332 13,000 42.9

国有资本经营收入

国有资源(资产)有偿使用收入 48405 30,000 62.0

其他收入 3502 2,000 57.1

合  计 321038 337,000 105.0

2020年县本级一般公共预算收入预算表



 

 

  

表十

单位：万元

一般公共服务支出 43,436 55,230 127.2

国防支出 396 535 135.1

公共安全支出 41,180 38,080 92.5

教育支出 162,293 169,000 104.1

科学技术支出 13,404 13,554 101.1

文化旅游体育与传媒支出 9,798 11,375 116.1

社会保障和就业支出 39,860 37,540 94.2

卫生健康支出 55,790 42,260 75.7

节能环保支出 24,495 7,315 29.9

城乡社区支出 289,348 45,520 15.7

农林水支出 78,989 61,200 77.5

交通运输支出 24,827 18,945 76.3

资源勘探工业信息等支出 17,136 14,350 83.7

商业服务业等支出 1,863 840 45.1

金融支出 0

援助其他地区支出 385 362 94.0

自然资源海洋气象等支出 7,596 15,280 201.2

住房保障支出 10,630 8,640 81.3

粮油物资储备支出 2,209 4,790 216.8

灾害防治及应急管理支出 1,530 4,605 301.0

预备费 8,840

其他支出 441

债务付息支出 30,132 30,900 102.5

债务发行费用支出

合  计 855,738 589,161 68.8

2020年县本级一般公共预算支出预算表

项  目
2019年执行

数
2020年县本级

支出
为上年支

出%
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表十一

单位：万元

小计  财力安排支出 政府债券

一般公共服务支出 55,230 54,512 54,512 718

国防支出 535 535 535

公共安全支出 38,080 38,057 38,057 23

教育支出 169,000 169,000 167,800 1,200

科学技术支出 13,554 10,239 10,239 3,315

文化旅游体育与传媒支出 11,375 11,326 11,326 49

社会保障和就业支出 37,540 35,174 35,174 2,366

卫生健康支出 42,260 39,232 39,232 3,028

节能环保支出 7,315 6,083 6,083 1,232

城乡社区支出 45,520 42,982 39,482 3,500 2,538

农林水支出 61,200 49,433 49,433 11,767

交通运输支出 18,945 18,170 18,170 775

资源勘探工业信息等支出 14,350 13,162 13,162 1,188

商业服务业等支出 840 840 840

金融支出

援助其他地区支出 362 362 362

自然资源海洋气象等支出 15,280 15,280 15,280

住房保障支出 8,640 8,640 8,640

粮油物资储备支出 4,790 4,790 4,790

灾害防治及应急管理支出 4,605 4,605 4,605

预备费 8,840 8,840 8,840

其他支出

债务付息支出 30,900 30,900 30,900

债务发行费用支出

合  计 589,161 562,162 557,462 4,700 26,999

2020年县本级一般公共预算支出预算总表

2020年预算数

项  目 合 计
专项转移
支付安排

支出



 

  

表十二

单位:万元

小计 基本支出 项目支出

合  计 517,722 194,136 323,586 4,700 522,422

一般公共服务支出 54,512 29,084 25,428 54,512

国防支出 535 238 297 535

公共安全支出 38,057 7,802 30,255 38,057

教育支出 167,800 109,321 58,479 1,200 169,000

科学技术支出 10,239 1,118 9,121 10,239

文化旅游体育与传媒支出 11,326 2,195 9,131 11,326

社会保障和就业支出 35,174 5,640 29,534 35,174

卫生健康支出 39,232 2,829 36,403 39,232

节能环保支出 6,083 357 5,726 6,083

城乡社区支出 39,482 6,437 33,045 3,500 42,982

农林水支出 49,433 14,198 35,235 49,433

交通运输支出 18,170 3,993 14,177 18,170

资源勘探工业信息等支出 13,162 516 12,646 13,162

商业服务业等支出 840 373 467 840

金融支出

援助其他地区支出 362 362 362

自然资源海洋气象等支出 15,280 1,915 13,365 15,280

住房保障支出 8,640 7,082 1,558 8,640

粮油物资储备支出 4,790 275 4,515 4,790

灾害防治及应急管理支出 4,605 763 3,842 4,605

其他支出

2020年县本级一般公共预算支出预算明细表

县本级财力安排
项  目 一般债券

使用
合计
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表十三

单位：万元

项  目 2020年预算数

机关工资福利支出 56,177

工资奖金津补贴 36,564

社会保障缴费 8,146

住房公积金 2,385

其他工资福利支出 9,082

机关商品和服务支出 65,846

办公经费 23,730

会议费 299

培训费 510

专用材料购置费 4,477

委托业务费 19,463

公务接待费 71

因公出国（境）费用

公务用车运行维护费 666

维修（护）费 4,156

其他商品和服务支出 12,474

机关资本性支出（一） 5,982

公务用车购置 280

设备购置 4,318

大型修缮 467

其他资本性支出 917

对事业单位经常性补助 208,410

工资福利支出 146,295

商品和服务支出 62,115

对事业单位资本性补助 23,251

资本性支出（一） 23,251

对个人和家庭的补助 30,565

社会福利和救助 20,575

助学金 1,457

离退休费 7,149

其他对个人和家庭补助 1,384

合  计 390,231

2020年县本级一般公共预算基本支出预算表

（按政府预算支出经济分类科目）



 

 

  

表十四

单位：万元

项  目 2020年预算数

因公出国（境）费用

公务接待费 184

公务用车购置及运行费 1,054

其中：公务用车运行维护费 624

      公务用车购置费 430

合  计 1,238

2020年县本级一般公共预算“三公”经费支出预算表

备注：1.本表“三公”经费包括基本支出和项目支出安排的“三公”经费，表十四中
仅为基本支出安排的“三公经费”，两者口径不同。
      2.按照有关规定，“三公”经费包括因公出国（境）费、公务接待费、公务用
车购置及运行费。（1）因公出国（境）费指单位工作人员公务出国（境）的住宿费、
差旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出。（2）公务接待费指单位按规定开支的各
类公务接待（含外宾接待）支出。（3）公务用车购置及运行费指单位公务用车购置费
及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支出，公务用车指用于履行公务
的机动车辆，包括领导干部专车和执法执勤用车。
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表十五

项  目 预算数 执行数

2018年末政府一般债务余额实际
数

931,933 920,551

2019年政府一般债务余额限额 1,205,761 1,214,561

2019年政府一般债券发行额 94,440 94,440

2019年政府一般债券还本额 85,644 85,644

2020年政府一般债务余额预计执
行数

916,427 921,127

2020年提前下达政府一般债务新
增限额

4,700 4,700

2019和2020年政府一般债务限额余额情况表



 

 

  

表十六

单位：万元

地  区 2019年限额
2019年末余额
预计执行数

中牟县 1,214,561 916,427

2019年政府一般债务分地区限额余额情况表
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表十七

单位：万元

项  目 金额

县城内道路工程 1,100

乡镇中小学新建工程 1,200

园区道路及配套设施建设 1,200

园区市政道路建设 1,200

合计 4,700

2020年新增政府一般债券安排项目情况表



 

  

表十八

单位:万元

项  目 收入执行数 项  目 支出执行数

政府性基金收入 1,203,342 政府性基金支出 1,146,716

上级补助收入 6,029 专项债务还本支出 14,474

上年结余收入 8,330 上解支出 119

专项债务收入 109,254 调出资金 165,331

调入资金 年终结余 315

      收入总计 1,326,955       支出总计 1,326,955

2019年政府性基金收支预算执行情况总表
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关于 2019 年县本级政府性基金预算收支执行情况的说明 

 

2019 年县本级政府性基金主要包括国有土地收益基金、农

业土地开发资金、国有土地使用权出让、城市基础设施配套费、

污水处理费收入政府性基金科目。 

一、2019 年县本级政府性基金预算执行情况说明 

县十四届人民代表大会第四次会议审议批准的 2019 年县本

级政府性基金收入预算为 1200800 万元，实际完成 1203342 万

元，为预算的 100.21%，下降 0.22%，加上新增专项债券收入

106300 万元，政府性基金收入合计 1309642 万元；调出资金

165331 万元，年终支出预算调整为 1147150 万元，实际完成

1146716万元，为调整预算数的 99.96%，下降 5.56%。 

政府性基金收入加上上级补助收入、上年结转结余和再融资

债券收入，减去政府性基金支出和调出资金 165331 万元，结余

315万元，按规定结转下年支出。 

1.国有土地收益基金收入 23402 万元。 

2.农业土地开发资金收入 4049 万元。 

3.国有土地使用权出让收入 1098431 万元。 

4.城市基础设施配套费收入 76151 万元。 

5.污水处理费收入 1290 万元。 

6.彩票发行机构和彩票销售机构的业务服务费收入 2 万元。 

7.其他政府性基金收入 17 万元。 

 

  



 

 

 

  

表十九

单位：万元

项  目 年初预算数 执行数
执行数为
预算数%

执行数为
上年决算

数%

国家电影事业发展专项资金收入

国有土地收益基金收入 22,000 23,402 106.4 100.0

农业土地开发资金收入 4,800 4,049 84.4 80.0

国有土地使用权出让收入 1,100,000 1,098,431 99.9 100.0

大中型水库库区基金收入

彩票公益金收入

城市基础设施配套费收入 73,000 76,151 104.3 80.0

小型水库移民扶助基金收入

国家重大水利工程建设基金收入

车辆通行费

污水处理费收入 1,000 1,290 129.0 130.0

彩票发行机构和彩票销售机构的业
务费用

2

其他政府性基金收入 17

合  计 1,200,800 1,203,342 100.2 100.0

2019年政府性基金收入预算执行情况表
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表二十

单位：万元

项  目 调整预算数 执行数
执行数为调
整预算数%

执行数为
上年决算
数%

文化旅游体育与传媒支出 248 248 100.0 120.0

  国家电影事业发展专项资金安排的支
出

46 46 100.0

  旅游发展基金支出 202 202 100.0 140.0

  国家电影事业发展专项资金对应专项
债务收入安排的支出

社会保障和就业支出 745 745 100.0 70.0

  大中型水库移民后期扶持基金支出 745 745 100.0 70.0

  小型水库移民扶助基金安排的支出

  小型水库移民扶助基金对应专项债务
收入安排的支出

节能环保支出

  可再生能源电价附加收入安排的支出

城乡社区支出 1,128,075 1,127,416 99.9 90.0

  国有土地使用权出让收入及对应专项
债务收入安排的支出

944,538 943,879 99.9 80.0

  国有土地收益基金及对应专项债务收
入安排的支出

7,200 7,200 100.0

  农业土地开发资金安排的支出

  城市基础设施配套费安排的支出 73,656 73,656 100.0 330.0

  污水处理费收入安排的支出 1,481 1,481 100.0

  土地储备专项债券收入安排的支出 5,000 5,000 100.0

  棚户区改造专项债券收入安排的支出 96,200 96,200 100.0

  城市基础设施配套费对应专项债务收
入安排的支出

  污水处理费对应专项债务收入安排的
支出

2019年政府性基金支出预算执行情况表



 

 

  

表二十

单位：万元

项  目 调整预算数 执行数
执行数为调
整预算数%

执行数为
上年决算
数%

农林水支出 41 41 100.0 90.0

  大中型水库库区基金安排的支出 41 41 100.0

  国家重大水利工程建设基金安排的支
出

  大中型水库库区基金对应专项债务收
入安排的支出

交通运输支出 1,539 1,539 100.0

  车辆通行费安排的支出 1,539 1,539 100.0

  港口建设费安排的支出

  民航发展基金支出

  政府收费公路专项债券收入安排的支
出

  车辆通行费对应专项债务收入安排的
支出

  港口建设费对应专项债务收入安排的
支出

其他支出 7,377 7,371 99.9 220.0

  其他政府性基金及对应专项债务收入
安排的支出

5,100 5,100 100.0

  彩票发行销售机构业务费安排的支出 28 28 100.0 110.0

  彩票公益金安排的支出 2,249 2,243 99.7 70.0

债务付息支出 9,356 9,356 100.0 140.0

  地方政府专项债务付息支出 9,356 9,356 100.0 140.0

债务发行费用支出

  地方政府专项债务发行费用支出

合  计 1,147,381 1,146,716 99.9 90.0

2019年政府性基金支出预算执行情况表
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表二十一

单位：万元

项  目 收入预算数 项  目 支出预算数

港口建设费收入 文化旅游体育与传媒支出 73

国家电影事业发展专项资金收入   国家电影事业发展专项资金安排的支出 22

国有土地收益基金收入 22,000   旅游发展基金支出 51

农业土地开发资金收入 4,000 社会保障和就业支出 1,042

国有土地使用权出让收入 1,108,000   大中型水库移民后期扶持基金支出 1,042

大中型水库库区基金收入   小型水库移民扶助基金安排的支出

彩票公益金收入 城乡社区支出 991,677

城市基础设施配套费收入 65,000   国有土地使用权出让收入安排的支出 899,677

小型水库移民扶助基金收入   国有土地收益基金安排的支出 22,000

国家重大水利工程建设基金收入   农业土地开发资金安排的支出 4,000

车辆通行费   城市基础设施配套费安排的支出 65,000

污水处理费收入 1,000   污水处理费安排的支出 1,000

彩票发行机构和彩票销售机构的业务
费用

  土地储备专项债券收入安排的支出

其他政府性基金收入   棚户区改造专项债券收入安排的支出

专项债券对应项目专项收入
  城市基础设施配套费对应专项债务收入安
排的支出

  污水处理费对应专项债务收入安排的支出

  国有土地使用权出让收入对应专项债务收
入安排的支出

农林水支出 40

  大中型水库库区基金安排的支出 40

  国家重大水利工程建设基金安排的支出

交通运输支出 582

  车辆通行费安排的支出 582

  港口建设费安排的支出

  民航发展基金支出

其他支出 34,170

  彩票公益金安排的支出 1,726

  彩票发行销售机构业务费安排的支出 44

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排
的支出

32,400

2020年政府性基金收支预算总表



 

  

表二十一

单位：万元

项  目 收入预算数 项  目 支出预算数

债务付息支出 12,584

  地方政府专项债务付息支出 12,584

债务发行费用支出

  地方政府专项债务发行费用支出

本年收入合计 1,200,000 本年支出合计 1,040,168

上级补助收入 4,815 调出资金 120,000

上年结余收入 315 专项债务还本支出 30,948

专项债务收入 32,400 上解支出 46,414

调入资金

收入总计 1,237,530 支出总计 1,237,530

2020年政府性基金收支预算总表
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2020 年县本级政府性基金预算安排情况 

 

2020 年县本级政府性基金收入预算安排 120 亿元，与上年

持平，支出预算安排 120 亿元，收支平衡。2020年县本级政府性

基金收入 1200000万元，加上上级补助收入、新增债券收入等转

移性收入 37530万元，收入合计 1237530万元。县本级政府性基

金支出 1040168 万元，加上上解资金、调出资金等转移性支出

197362万元，支出合计 1237530万元。收支相抵，县本级政府性

基金预算收支平衡。县本级政府性基金具体安排如下： 

一、国有土地收益基金 

根据《国务院办公厅关于规范国有土地使用权出让收支管理

的通知》（国发〔2006〕100 号）财政部《关于印发<国有土地使

用权出让收支管理办法>的通知》（财综〔2006〕68 号）和财政

部国土部《关于印发〈土地储备资金财务管理暂行办法〉》（财

综〔2007〕17 号）和省政府办公厅《关于转发省财政厅国土资源

厅<河南省土地专项资金管理试行办法>的通知》（豫政办〔2009〕

38 号）规定，国有土地收益基金按照国有土地使用权出让总价款

（不含代收代缴税费）的 2%计提。主要用于征地和拆迁补偿支

出、土地开发支出。 

2020 年县本级国有土地收益基金收入计划 2.2 亿元，支出相

应安排 2.2 亿元。 

二、农业土地开发资金 



依据《国务院关于将部分土地出让金用于农业土地开发有关

问题的通知》（国发〔2004〕8 号）、财政部国土资源部《关于

印发〈用于农业土地开发的土地出让金收入和使用管理办法〉的

通知》（财建〔2004〕174 号）设立和征收用于农业土地开发的

土地出让金。按规定从征收的土地出让金中提取农业土地开发资

金，专项用于土地整理复垦、宜农未利用地开发、基本农田建设

以及改善农业生产条件的土地开发。 

2020 年农业土地开发资金收入计划 0.4 亿元。 

三、国有土地使用权出让收入 

根据《国务院办公厅关于规范国有土地使用权出让收支管理

的通知》（国发〔2006〕100 号）财政部《关于印发<国有土地使

用权出让收支管理办法>的通知》（财综〔2006〕68 号）规定，

国有土地使用权出让收入包括政府以出让等方式配置国有土地

使用要取得的全部土地价款、国有土地租金收入和划拨土地使用

者上缴的土地补偿费、安置补助费等，主要用于征地和拆迁补偿

支出、土地开发支出、支农支出和城市建设支出等。 

2020 年县本级国有土地使用权出让收入计划 110.08 亿元，

支出相应安排 89.97 亿元。 

四、城市基础设施配套费 

根据郑州市人民政府《关于印发郑州市城市基础设施配套费

征收管理办法的通知》（郑政文〔2007〕170 号）规定征收城市

基础设施配套费。凡在郑州市新建、扩建和改建建设项目（含临
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时建设项目）的单位和个人，均应按照本办法缴纳城市配套费，

征收标准按建设项目的建筑面积计征，每平方米征收 170 元，资

金用于城市基础设施建设。 

2020 年县本级城市基础设施配套费收入计划 6.5 亿元，支出

相应安排 6.5 亿元。 

五、污水处理费 

根据《污水处流费征收使用管理办法》（财税〔2014〕151

号）和《河南省财政厅中国人民银行郑州市中心支行关于转发财

政部<财政部中国人民银行关于修订 2015 年政府收支分类科目

的通知>的通知》（豫财预〔2015〕156 号），在政府性基金中增

设“污水处理费收入”，反映住房城乡建设部门收取的污水处理

费。删除一般公共预算科目中的“城市污水处理费”。 

2020污水处理费收入计划0.1亿元，支出相应安排0.1亿元。 

六、债务付息支出 

2020 年债务付息支出安排 1.26 亿元。 

 

 

 

 

  



 

 

  

表二十二

单位:万元

项  目 收入执行数 项  目 支出执行数

政府性基金收入 1,200,000 政府性基金支出 1,040,168

上级补助收入 4,815 专项债务还本支出 30,948

上年结余收入 315 上解支出 46,414      

专项债务收入 32,400 调出资金 120,000     

调入资金 年终结余

      收入总计 1,237,530       支出总计 1,237,530

2020年政府性基金收支预算总表
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表二十三

项  目 预算数 执行数

2018年末政府专项债务余额实际数 196,111 263,937

2019年政府专项债务余额限额 347,926 454,226

2019年政府专项债券发行额 109,254 109,254

2019年政府专项债券还本额 14,474 14,474

2020年政府专项债务余额预计执行数 358,717 360,169

2020年提前下达政府专项债务新增限额 32,400 32,400

2019年和2020年政府专项债务限额余额情况表



 

 

  

表二十四

单位：万元

地  区 2019年限额
2019年末余额
预计执行数

提前下达2020年
新增限额

中牟县 454,226        358,717        32,400         

2019年和2020年政府专项债务分地区限额余额情况表
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表二十五

单位:万元

项  目 收入执行数 项  目  支出执行数

利润收入 解决历史遗留问题及改革成本支出

  石油石化企业利润收入   厂办大集体改革支出

  煤炭企业利润收入   国有企业办职教幼教补助支出

  钢铁企业利润收入   国有企业改革成本支出

  运输企业利润收入   其他解决历史遗留问题及改革成本支出

  电子企业利润收入 国有企业资本金注入

  机械企业利润收入   国有经济结构调整支出

  投资服务企业利润收入   生态环境保护支出

  贸易企业利润收入   支持科技进步支出

  建筑施工企业利润收入   其他国有企业资本注入 2,000      

  房地产企业利润收入 国有企业政策性补贴

  建材企业利润收入   国有企业政策性补贴

  对外合作企业利润收入 其他国有资本经营预算支出

  医药企业利润收入   其他国有资本经营预算支出

  农林牧渔企业利润收入

  地质勘查企业利润收入

  卫生体育福利企业利润收入

  教育文化广播企业利润收入

  科学研究企业利润收入

  机关社团所属企业利润收入

  其他国有资本经营预算企业利润收入

股利、股息收入

  国有控股公司股利、股息收入

  国有参股公司

  其他国有资本经营预算企业股利、股息收入

产权转让收入

  国有股权、股份转让收入

  国有独资企业产权转让收入

  其他国有资本经营预算企业产权转让收入

清算收入

  国有股权、股份清算收入

  国有独资企业清算收入

  其他国有资本经营预算企业清算收入

其他国有资本经营预算收入 2,000   

本 年 收 入 合 计 2,000   本 年 支 出 合 计 2,000    

转移支付收入 上解上级支出

上年结转收入 调出资金

预计年终结余

收  入  总  计 2,000   支  出  总  计 2,000    

2019年国有资本经营收支预算执行情况总表



 

 

  

表二十六

单位：万元

项   目 年初预算数 调整预算数  执行数
执行数为
调整预算

数%

为上年
决算数%

利润收入

股利、股息收入

产权转让收入

清算收入

其他国有资本经营预算收入 2,000     2,000     2,000    100.0 90.0

合   计 2,000    2,000    2,000   100.0 90.0

2019年国有资本经营收入预算执行情况表
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表二十七

单位：万元

项  目 年初预算数 调整预算数  执行数
执行数
为调整
预算数%

执行数
为上年
决算数%

解决历史遗留问题及改革成本支出

国有企业资本金注入 2,000     2,000     2,000    100.0 90.0

国有企业政策性补贴

其他国有资本经营预算支出

合  计 2,000   2,000   2,000   100.0 90.0

2019年国有资本经营支出预算执行情况表



 

 

表二十八

单位：万元

项  目 收入预算数 项  目 支出预算数

利润收入 解决历史遗留问题及改革成本支出

  机关社团所属企业利润收入   “三供一业”移交补助支出

  贸易企业利润收入   国有企业办职教幼教补助支出

  投资服务企业利润收入   国有企业改革成本支出

  房地产企业利润收入   其他解决历史遗留问题及改革成本支出

  建筑施工企业利润收入 国有企业资本金注入

  农林牧渔企业利润收入   国有经济结构调整支出

  石油石化企业利润收入   支持科技进步支出

  教育文化广播企业利润收入   其他国有企业资本金注入 1,000

  煤炭企业利润收入 国有企业政策性补贴

  钢铁企业利润收入   国有企业政策性补贴

  运输企业利润收入 金融国有资本经营预算支出

  对外合作企业利润收入   金融国有资本经营预算支出

  医药企业利润收入 其他国有资本经营预算支出

  地质勘查企业利润收入   其他国有资本经营预算支出

  卫生体育福利企业利润收入

  科学研究企业利润收入

  其他国有资本经营预算企业利润收入

股利、股息收入

  国有控股公司股利、股息收入

  国有参股公司股利、股息收入

  金融企业股利、股息收入

  其他国有资本经营预算企业股利、股息收入

产权转让收入

  国有股权、股份转让收入

  国有独资企业产权转让收入

清算收入

  国有独资企业清算收入

其他国有资本经营预算收入 1,000

本年收入合计 1,000 本年支出合计 1,000

转移支付收入 调出资金

上年结转收入 上解上级支出

收入总计 1,000 支出总计 1,000

2020年国有资本经营收支预算总表
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表二十九

单位：万元

项  目 收入预算数 项  目 支出预算数

利润收入 解决历史遗留问题及改革成本支出

石油石化企业利润收入 国有企业办职教幼教补助支出

煤炭企业利润收入 国有企业改革成本支出

钢铁企业利润收入 国有企业资本金注入 1,000

运输企业利润收入 国有经济结构调整支出

投资服务企业利润收入   生态环境保护支出

贸易企业利润收入   支持科技进步支出

建筑施工企业利润收入   其他国有企业资本注入 1,000

房地产企业利润收入

对外合作企业利润收入

医药企业利润收入

农林牧渔企业利润收入

地质勘查企业利润收入

卫生体育福利企业利润收入

教育文化广播企业利润收入

科学研究企业利润收入

股利、股息收入

国有控股公司股利、股息收入

国有参股公司股利、股息收入

其他国有资本经营预算收入 1,000

本年收入合计 1,000 本年支出合计 1,000

转移支付收入 调出资金

上年结转收入 上解上级支出

收入总计 1,000 支出总计 1,000

2020年国有资本经营收支预算总表



 

  

表三十

单位:万元

项  目 收入执行数 项  目 支出执行数

企业职工基本养老保险基金收入 企业职工基本养老保险基金支出

  保险费收入   基本养老金支出

  财政补贴收入   医疗补助金支出

  利息收入   丧葬抚恤补助支出

  其他收入   其他支出

  转移收入   转移支出

  中央调剂金补助收入   上解中央调剂金补助支出

  委托投资收益

城乡居民基本养老保险基金收入 城乡居民基本养老保险基金支出

  个人缴费收入   基础养老金支出

  集体补助收入   个人账户养老金支出

  利息收入   丧葬补助金支出

  财政补贴收入   其他支出

  其他收入   转移支出

  转移收入

机关事业单位基本养老保险基金收入 26,759 机关事业单位基本养老保险基金支出 31,606

  保险费收入   基本养老金支出 31,606

  财政补助收入 1,824   其他支出

  利息收入   转移支出

  其他收入 24,935

  转移收入

职工基本医疗保险基金收入 职工基本医疗保险基金支出

  保险费收入   统筹基金支出

  财政补贴收入   个人账户基金支出

  利息收入   其他支出

  其他收入   转移支出

  转移收入

城乡居民基本医疗保险基金收入 城乡居民基本医疗保险基金支出

  保险缴费收入   住院支出

  利息收入   门诊支出

  财政补贴收入   大病保险支出

  其他收入   其他支出

工伤保险基金收入 工伤保险基金支出

  保险费收入   工伤保险待遇支出

  财政补贴收入 　劳动能力鉴定支出

  利息收入   工伤预防费用支出

  其他收入   工伤保险基金其他支出

  下级上解收入   工伤保险基金下补助下级支出

2019年社会保险基金收支预算执行情况总表
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表三十

单位:万元

项  目 收入执行数 项  目 支出执行数

失业保险基金收入 失业保险基金支出

  保险费收入   失业保险金支出

  财政补贴收入   医疗保险费支出

  利息收入   丧葬抚恤补助支出

  其他收入   稳定岗位补贴支出

  转移收入   技能提升补贴支出

  职业培训和职业介绍补贴支出

  其他支出

  转移支出

生育保险基金收入 生育保险基金支出

  保险费收入   生育医疗费用支出

  财政补贴收入   生育津贴支出

  利息收入   生育保险基金其他支出

  其他收入

本年收入合计 26,759 本年支出合计 31,606

上年结转收入 4,847 年终结余

收入总计 31,606 支出总计 31,606

2019年社会保险基金收支预算执行情况总表



 

 

  

表三十一

企业职工基本养老保险基金收入

城乡居民基本养老保险基金收入

机关事业单位基本养老保险基金收入 30,230 24,935 82.5 80.0

职工基本医疗保险基金收入

城乡居民基本医疗保险基金收入

工伤保险基金收入

失业保险基金收入

生育保险基金收入

合  计 30,230 24,935 80.0 80.0

2019年社会保险基金收入预算执行情况表

单位：万元

项  目 年初预算数 执行数 为预算数%
为上年决
算数%



— 50 — 

 

 

  

表三十二

项  目 年初预算数 调整预算数 执行数
为调整预
算数%

为上年决
算数%

企业职工基本养老保险基金支出

城乡居民基本养老保险基金支出

机关事业单位基本养老保险基金支出 28,617 28,617 31,606 110.4 120.0

职工基本医疗保险基金支出

城乡居民基本医疗保险基金支出

工伤保险基金支出

失业保险基金支出

生育保险基金支出

合  计 28,617 28,617 31,606 110.0 120.0

2019年社会保险基金支出预算执行情况表

单位：万元



 
  

表三十三

单位：万元

项  目 收入预算数 项  目 支出预算数

企业职工基本养老保险基金收入 企业职工基本养老保险基金支出

  保险费收入   基本养老金支出

  财政补贴收入   医疗补助金支出

  利息收入   丧葬抚恤补助支出

  其他收入   其他支出

  转移收入   转移支出

  中央调剂金补助收入   上解中央调剂金补助支出

  委托投资收益

机关事业单位基本养老保险基金收入 33,573 机关事业单位基本养老保险基金支出 33,573

  保险费收入   基本养老金支出 33,573

  财政补助收入 2,947   其他支出

  利息收入   转移支出

  其他收入 30,626

  转移收入

职工基本医疗保险(含生育保险)基金收入 职工基本医疗保险(含生育保险)基金支出

  保险费收入   统筹基金支出

  财政补贴收入   个人账户基金支出

  利息收入   其他支出

  转移收入   转移支出

工伤保险基金收入 工伤保险基金支出

  保险费收入   工伤保险待遇支出

  财政补贴收入 　劳动能力鉴定支出

  利息收入   工伤预防费用支出

  其他收入   其他支出

  下级上解收入   补助下级支出

失业保险基金收入 失业保险基金支出

  保险费收入   失业保险金支出

  财政补贴收入   医疗保险费支出

  利息收入   丧葬抚恤补助支出

  下级上解收入   稳定岗位补贴支出

  上级补助收入   技能提升补贴支出

  其他费用支出

  补助下级支出

  上解上级支出

本年收入合计 33,573 本年支出合计 33,573

上年结转收入 年终结余

收入总计 33,573 支出总计 33,573

2020年社会保险基金收支预算总表



— 52 — 

 

  

表三十四

合  计 149,666

一、税收返还 21,911

  所得税基数返还 612

  成品油税费改革税收返还 1,934

  增值税税收返还 1,525

  消费税税收返还 764

  增值税“五五”分享税收返还 17,076

二、一般性转移支付 100,756

  财力性转移支付

  结算补助 2,969

  固定数额补助 17,460

  均衡性转移支付收入 32,347

  产粮（油）大县奖励资金

  重点生态功能区转移支付

  革命老区转移支付

  民族地区转移支付

  贫困地区转移支付 209

  公共安全共同财政事权转移支付 1,587

  教育共同财政事权转移支付

  科学技术共同财政事权转移支付

  文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付 260

  社会保障和就业共同财政事权转移支付 14,739

  医疗卫生共同财政事权转移支付 22,376

  节能环保共同财政事权转移支付

  农林水共同财政事权转移支付 7,807

  交通运输共同财政事权转移支付 478

  住房保障共同财政事权转移支付 524

  粮油物资储备共同财政事权转移支付

2020年税收返还和转移支付预算表

项  目 预算数



 

 

 

表三十四

三、专项转移支付 26,999

  一般公共服务 718

  外交

  国防

  公共安全 23

  教育

  科学技术 3,315

  文化旅游体育与传媒 49

  社会保障和就业 2,366

  卫生健康 3,028

  节能环保 1,232

  城乡社区 2,538

  农林水 11,767

  交通运输 775

  资源勘探信息等 1,188

  商业服务业等

  金融

  自然资源海洋气象等

  住房保障

  粮油物资储备

  灾害防治及应急管理

  其他收入

2020年税收返还和转移支付预算表

项  目 预算数


